
                                                                                         
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 43η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 16ης Οκτωβρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                           ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01               Αριθ. Απόφασης 391/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 2ο: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019)  ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΟΓΩ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΘΗΚΕ ΣΤΙΣ 
11.8.2024 ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  16 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00  π.μ.  η  Δημοτική Επιτροπή  σε 
Κατεπείγουσα συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  δια  ζώσης στην  αίθουσα  συσκέψεων  του  Δήμου  και  με 
τηλεδιάσκεψη  μέσω  e:Presence.gov.gr, κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 30250/15-10-2024 πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ. 
Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Μελών: Νούση Λαμπρινή,  Ουσταμπασίδης Σταύρος,  Κουκάς Αλέξανδρος,  Καλαφατέλης Ιωάννης,  Φωτάκης Ιωάννης 
Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Μελών με Διαδικτυακή παρουσία: κκ Τσούκας Παναγιώτης & Kριεμάδης Στέφανος,
Παρευρίσκονται: ο  Γενικός  Γραμματέας  του  Δήμου  Διονύσου  κ.  Κωνσταντίνος  Βαφειάδης  η  Δημοτική  Σύμβουλος  κ 
Χονδρογιάννη Πένυ , οι Αντιδήμαρχοι κκ Τραιφόρος Ιωάννης  &  Κοκκαλάς Νικόλαος. 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Τριανταφύλλου Ευτυχία, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

• Μετά τη ψήφιση του 2ου θέματος, ο κ Ουσταμπασίδης Σταύρος αποχώρησε από τη συνεδρίαση. 

Η  Πρόεδρος  ενημέρωσε  ότι  το  κατεπείγον  του  θέματος  έγκειται  στο  γεγονός  του  περιορισμένου  χρόνου  και  των 
δεσμευτικών ημερομηνιών.

Ομόφωνα εγκρίθηκε το κατεπείγον

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου Θέματος : ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 
& ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019)  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΟΓΩ  
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΘΗΚΕ ΣΤΙΣ 11.8.2024 ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 29940/11-10-24 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος, υπογεγραμμένη από τη Δήμαρχο Δήμου Διονύσου, Αικατερίνη 
Μαϊχόσογλου στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



           
    

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



   -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  29940/11-10-24 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων.
 Το κατεπείγον του θέματος

    Υπέρ της εισήγησης  ψήφισαν τα μέλη: κκ Μαϊχόσογλου Αικατερίνη,  Νούση Λαμπρινή,  Ουσταμπασίδης 
Σταύρος,  Κουκάς Αλέξανδρος.

Κατά της εισήγησης   ψήφισαν τα μέλη: Τσούκας Παναγιώτης, Καλαφατέλης Ιωάννης, Κριεμάδης Στέφανος  &  
Φωτάκης Ιωάννης.  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
με 4 ψήφους υπέρ & 4 κατά:

(λόγω ισοψηφίας, επικρατεί η ψήφος της  Προέδρου)

• Εγκρίνει  την   προμήθεια  –  αντικατάσταση  υδρομετρητών  που  καταστράφηκαν  από  την  πυρκαγιά  της  11.8.2024  στις  
Δημοτικές Ενότητες Σταμάτας,  Ροδόπολης και  Διονύσου,  και  την αποκατάσταση των ζημιών στα αντλιοστάσια και  στο 
δίκτυο ύδρευσης του Δήμου,

• Εγκρίνει τ  ην Μελέτη Νο 35.1/2024   με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΛΟΓΩ  ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ»,  την  οποία  συνέταξε  η  Διεύθυνση  Περιβάλλοντος,  συνολικού  ενδεικτικού  ποσού  141.707,20€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),

• Εγκρίνει την αποστολή της Πρόσκλησης   για υποβολή προσφοράς της παρ. 30 της παρούσας,     

• Εγκρίνει   το υπ’ αρ.   29906/11.10.2024   Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης   του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 
4605/2019  που  συστήθηκε  με  την  υπ’  αρ  360/2023  ΑΟΕ,  που  αφορά  στην  «ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ  ΕΠΙ  ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΑΣΙΚΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΘΗΚΕ ΣΤΙΣ 11.8.2024»,

• Αναθέτει   την παρακάτω προμήθεια υλικών και υπηρεσιών ως εξής:

 Στον οικονομικό φορέα OLYMPIOS INTELLIGENT TECHNOLOGIES Α.Ε για το Τμήμα Α «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜ-
ΜΕΝΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ» του προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 56.891,20€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως 
ακολούθως:

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ TEMAXIO ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€) ΣΥΝΟΛΟ (€)

1 Ψηφιακός Υδρομετρητής με Τηλεμετρική
Διάταξη Καταγραφής & Επικοινωνίας

148 209 30.932,00

2 Yδραυλικός Εξοπλισμός 148 31 4.588,00

3
Καθαρισμός – Εξυγίανση Σημείου – Αποξήλωση & Εγκατάσταση - Προ-
γραμματισμός Ψηφιακού Υδρομετρητή 148 70 10.360,00

ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α 45.880,00

ΦΠΑ 24% 11.011,20

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α

56.891,20

 Στον οικονομικό φορέα ELECTRONMECH SOLUTIONS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για το Τμήμα Β «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΑΝΤΙΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ» του προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 81.145,60€, συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/
Α

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΣΗΜΕΙΟ 
ΒΛΑΒΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΖΗ-
ΜΙΑΣ

ΑΡΘΡΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΒΛΑ-
ΒΗΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ-
ΔΟΣ (€)

ΣΥΝΟΛΟ (€)

                   

1 ΔΙΟΝΥΣΟΣ
ΟΔΟΣ ΓΑΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΞ 

ΑΥΤΗΣ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 ΑΓΩΓΟΣ Φ63 100 ΜΕΤΡΟ 14,00 1.400,00

                   

2 ΔΙΟΝΥΣΟΣ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΑ-
ΠΕΝΤΩΣΑΣ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 ΑΓΩΓΟΣ Φ63 200 ΜΕΤΡΟ 14,00 2.800,00

                   

3 ΔΙΟΝΥΣΟΣ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓ. 

ΠΕΤΡΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

2

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΠΟ-

ΛΥΑΙΘΥΛΑΙΝΙΟΥ 
DN32 ΣΕ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΚΑΙ ΟΔΕΥΣΗ

1.500 ΜΕΤΡΟ 7,00 10.500,00

                   

4 ΔΙΟΝΥΣΟΣ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 

ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

2

ΟΛΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟ-
ΦΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 

{ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΠΟ-

ΛΥΑΙΘΥΛΑΙΝΙΟΥ 
DN32) ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 

ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΤΟΥ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 

500 ΜΕΤΡΟ 7,00 3.500,00

                   

5 ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΕΞΑΜΝΕ-
ΝΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

3

ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΔΕΞΑ-
ΜΕΝΗ ΑΠΟΘΗΚΕΥ-

ΣΗ ΥΔΑΤΟΣ  2,00 
Μ3 

1 ΤΜΧ 390,00 390,00

                   

5 ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΑΓΩΓΟΥ 

ΟΔΕΥΣΗΣ ΠΟΥ 
ΥΔΡΟΔΟΤΕΙ ΤΟ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ 

ΔΙΟΝΥΣΟΥ

1 ΑΓΩΓΟΣ Φ63 500 ΜΕΤΡΟ 14,00 7.000,00

                   

6 ΣΤΑΜΑΤΑ
ΔΕΞΑΜΕΝΗ 
ΣΤΑΜΑΤΑΣ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
4

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΛΟΥ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗ-
ΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩ-
ΝΙΑΣ  ΜΕ ΤΙΣ ΓΕΩ-

ΤΡΗΣΕΙΣ

1 ΤΜΧ 2.000,00 2.000,00

                   

7 ΣΤΑΜΑΤΑ ΔΕΞΑΜΕΝΗ 
ΣΤΑΜΑΤΑΣ

ΑΛΛΑΓΗ ΗΛΕ-
ΚΤΡΙΚΟΥ ΔΙ-

ΚΤΥΟΥ
5

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΑΛΩ-
ΔΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΣΥ-

ΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙ-
ΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΔΕΞΑ-

ΜΕΝΗΣ 

1 ΤΜΧ 1.000,00 1.000,00

                   
8 ΣΤΑΜΑΤΑ ΔΕΞΑΜΕΝΗ 

ΣΤΑΜΑΤΑΣ
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-

ΣΗ ΣΩΛΗΝΩΣΕ-
ΩΝ

6 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΞΩΤΕ-
ΡΙΚΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕ-
ΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΠΟ-
ΛΥΠΡΟΠΙΛΑΙΝΙΟ): 
10μ. Φ160, 20μ. 

1 ΤΜΧ 2.500,00 2.500,00

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω



Φ200, 20μ. Φ160 
(με Ταυ, Γωνίες και 

Βάνες) με PVC
                   

9 ΣΤΑΜΑΤΑ
ΟΔΟΣ ΜΑ-

ΡΑΘ. ΦΙΔΙΠ-
ΠΙΔΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 ΑΓΩΓΟΣ Φ63 150 ΜΕΤΡΟ 14,00 2.100,00

                   

10

ΣΤΑΜΑΤΑ
ΟΔΟΣ ΜΑ-

ΡΑΘ. ΦΙΔΙΠ-
ΠΙΔΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

2

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΠΟ-

ΛΥΑΙΘΥΛΑΙΝΙΟΥ 
DN32 ΣΕ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΚΑΙ ΟΔΕΥΣΗ

3.500 ΜΕΤΡΟ 7,00 24.500,00

                   

11
ΣΤΑΜΑΤΑ

ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝ-

ΔΡΟΥ

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙ-
ΚΟΣ ΚΡΟΥΝΟΣ 7

ΟΛΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟ-
ΦΗ 5 ΤΜΧ 750,00 3.750,00

                   

12 ΣΤΑΜΑΤΑ
ΓΕΩΤΡΗΣΗ 

ΙΠΠΙΚΟΥ 
ΟΜΙΛΟΥ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
4

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΛΟΥ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗ-
ΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩ-
ΝΙΑΣ  ΜΕ ΤΗΝ ΔΕ-
ΞΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΣΤΑ-

ΜΑΤΑΣ

1 ΤΜΧ 2.000,00 2.000,00

                   

13 ΣΤΑΜΑΤΑ ΓΕΩΤΡΗΣΗ 
ΓΗΠΕΔΟΥ

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ  ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
4

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΛΟΥ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗ-
ΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩ-
ΝΙΑΣ  ΜΕ ΤΗΝ ΔΕ-
ΞΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΣΤΑ-

ΜΑΤΑΣ

1 ΤΜΧ 2.000,00 2.000,00

ΣΥΝΟΛΟ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β  65.440,00

ΦΠΑ 24%  15.705,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
 ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β 81.145,60

Το σύνολο της ανωτέρω προμήθειας είναι 138.036,80  €  , συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% το οποίο είναι εντός του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού της Μελέτης 35.1/2024.

                                                                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                           

    

                                                                                                               Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -   Δ/νση Περιβάλλοντος

                                                                        

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΩ93-12Ω


		2024-10-17T08:23:25+0300
	Athens




